Сводная информация по оценке результативности и эффективности 

реализации муниципальных программ 

за 2020 год 

Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах» 

на 2018-2020 годы за 2020 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период
1) В населенных пунктах было произведено устройство подъезда к пожарному водоему;
2) Произведена опашка населенных пунктов;

3) В зимний период обустраивались противопожарные проруби и содержались проезды к ним;

1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности
	
	
	
	
	192,00
	100,8
	
	
	Оплата работ по факту на основании актов выполненных работ

	2
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	
	
	
	
	17,245
	2,892
	
	
	Оплата работ по факту на основании актов выполненных работ

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	209,245
	103,692
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018 -2020 годы»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности

	Опашка минерализованных полос
	м
	14300
	9200
	9200

	Обустройство и содержание противопожарных прорубей в населенных пунктах
	шт
	16
	13
	13

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Оборудование мест массового отдыха 
	шт
	0
	1
	0


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах» на 2018-2020 годы составляет 67%, эффективность – 134%. 
Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»  на 2018 -2020 годы является низкорезультативной и высокоэффективной. 

Целесообразно разработать мероприятия по повышению эффективности реализации муниципальной программы.

Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2018 -2020 годы»

за 2020 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный пери
1) Выполнены работы по ремонту части дороги по ул.Береговой в л.Костюрино.
2) В зимний период проводились работы по расчистке дорог от снега и посыпка песчано-соляной смесью.
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Зимнее содержание дорог
	
	
	
	
	783,375
	249,947
	
	
	Изменение графика платежей по обязательствам

	2
	Летнее содержание дорог
	
	
	
	
	598,854
	67,012
	
	
	Изменение графика платежей по обязательствам

	3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и исскуственных сооружений на них
	
	
	
	
	1427,300
	1427,183
	
	
	

	3
	Проектно-сметная докум., межевые планы
	
	
	
	
	85,00
	0,0
	
	
	Изменение графика платежей по обязательствам

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	2894,529
	1744,142
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

 «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Общая протяженность дорог всего  
	км
	22,06
	22,82
	22,06

	в том числе с твердым покрытием
	км
	7,8
	7,8
	7,8

	Доля протяженности автомобильных дорог,  отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%
	8,5
	9,42
	9,29

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования (Р1)
	км/п.м.
	0,4
	0,42
	0,2


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» на 2020  год составляет 100%, эффективность – 166%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» на 2020 год является высокорезультативной и высокоэффективной. 

Целесообразно разработать мероприятия по повышению эффективности реализации муниципальной программы
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2018-2020 годы»

за 2020 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период

1) Проведены работы по замене фонарей уличного освещения на светодиодные  и за счет экономии установлены новые светодиодные фонари для уличного освещения в населенные пункты;

2) Проведены лабораторные исследования воды, по результатам выполнены работы по очистке колодцев;
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организация и содержание уличного освещения
	
	
	
	
	919,458
	861,551
	
	
	Изменение графика платежей по обязательствам

	2
	Озеленение
	
	
	
	
	61,802
	61,802
	
	
	

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	
	
	
	
	41,683
	41,683
	
	
	

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	
	
	
	
	603,907
	601,306
	
	
	Оплата по факту на основании акта выполненных работ

	5
	Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения
	
	
	
	
	254,0
	199,698
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	1880,85
	1766,04
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация и содержание уличного освещения

	Поставка электрической энергии для наружного освещения  
	тыс.

 кВт/ч
	53,6
	66
	46,5

	2. Озеленение

	Выкашивание территории общего пользования
	сот
	120
	115
	118

	3. Организация мест захоронения

	Аккарицидная обработка территории
	га
	3,6
	3,6
	3,6

	4.   Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения

	Контроль качества воды в колодцах (взятие проб, проведение лабораторного исследования)
	шт
	21
	30
	24


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении» на 2020 год составляет 88%, эффективность – 94%. 
Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении» на 2020 год является среднерезультативной и среднеэффективной. 
Следует так же учесть, что по мероприятию 1  произошло снижение потребляемой энергии по уличному освещению. Это связано с выполнением работ по замене лампочек ДРЛ на светодиодные, что привело к экономии денежных средств бюджета. По мероприятию 4 снизилось количество несанкционированных салок в связи с установкой контейнеров для сбора мусора, что так же привело к экономии денежных средств.
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»  на 2016-2018 годы за 2020 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	
	
	
	
	40,790
	40,790
	
	
	

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	
	
	
	
	26,298
	26,298
	
	
	

	3
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	
	
	
	
	71,273
	71,273
	
	
	

	4
	Создание условий для организации досуга жителей поселения
	
	
	
	
	44,817
	44,817
	
	
	

	5
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	
	
	
	
	7,240
	7,240
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	190,418
	190,418
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество культурно-досуговых мероприятий
	шт
	11
	11
	5

	Количество участвующих в мероприятиях
	чел
	165
	163
	43

	Количество посетивших мероприятия
	чел
	973
	965
	139

	Количество спортивных мероприятий
	шт
	7
	8
	2

	Количество участвующих в мероприятиях
	чел
	118
	135
	51

	Количество посетивших мероприятия
	чел
	250
	245
	96


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении» на 2019-2021 годы составляет 31%, эффективность – 31%. 
Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении» является низкорезультативной и низкоэффективной,связпно, это с пандемией короновируса.
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» за 2020 год»
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
1. Информация о финансировании муниципальной программы
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Поддержка молодых семей 

Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья
	299,872
	299,442
	93,876
	93,876
	174,374
	93,773
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	299,872
	299,442
	93,876
	93,876
	174,374
	93,773
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	шт.
	1
	1
	1

	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших государственную поддержку, с плановым
	%
	1
	100
	100


 На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении» на 2019-2021 годы составляет 100%, эффективность – 116%. 
Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» за 2020 год» является высокорезультативной и высокоэффективной. 
